

CITACIÓN

JOSÉ TORRES HUAMANÍ CONSEJERO REGIONAL DE HUANCAVELICA.

PAUL LAURENTE ENRÍQUEZ CONSEJERO REGIONAL DE HUANCAVELICA

FREEDY ABAD CHÁVEZ PARCO CONSEJERO REGIONAL DE TAYACAJA.

ÁNGEL ALCIDES GUTIÉRREZ CASAVILCA CONSEJERO REGIONAL DE TAYACAJA.

MEGER JOSUÉ ROJAS MEZA CONSEJERO REGIONAL DE CHURCAMPA.

JUAN JOSÉ ANYAIPOMA MALDONADO CONSEJERO REGIONAL DE ANGARAES.

HÉCTOR BARI MAMANI COILA CONSEJERO REGIONAL DE ANGARAES.

GODOFREDO VARGAS MENDOZA CONSEJERO REGIONAL DE ACOBAMBA

EVER SULLCA ESCOBAR CONSEJERO REGIONAL DE ACOBAMBA

EDGAR LUIS ÑAHUI DURAND CONSEJERO REGIONAL DE CASTROVIRREYNA.

DE CONFORMIDAD A LOS ARTÍCULOS 15º Y 16º DE LA LEY Nº 27867 - LEY ORGÁNICA DE GOBIERNOS REGIONALES Y ARTÍCULOS 43º Y SIGUIENTES DEL REGLAMENTO INTERNO DEL CONSEJO REGIONAL, SE CITA A USTEDES, A LA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO REGIONAL, A LLEVARSE A CABO, EL DÍA LUNES 03 DE JULIO DE 2023, A HORAS 9:00 A.M, EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO REGIONAL DE HUANCAVELICA - SEDE CENTRAL.

AGENDA:

- Informe del Gerente General Regional, sobre el cumplimiento de Acuerdos de Consejo Regional de enero a la fecha.
- 2. Oficio N° 384-2023/GOB.REG.HVCA/GGR. Autorización de suscripción de convenio de cooperación interinstitucional entre el Gobierno Regional de Huancavelica y la Empresa Kallpa Generaciones S.A.
- 3. Oficio N° 399-2023/GOB.REG.HVCA/GGR. Propuesta de Candidatos en representación del Gobierno Regional de Huancavelica, ante el Directorio de EMAPA HVCA S.A.
- 4. Informe del Director Regional de Transportes y Comunicaciones, sobre las autorizaciones para prestar servicio de transporte de personas en vehículos M1.
- Oficio Nº 398-2023/GOB.REG.HVCA/GGR. Reconocimiento del Comité de Vigilancia y Control del Proceso de Presupuesto Participativo Basado en Resultados 2024.
- Informe del director Regional de Yacku Tarpuy, sobre el estado situacional del proyecto Irrigación Acobamba.
- 7. Informe N° 265-2023/GOB.REG.HVCA/GRDE-DRA-HVCA/D. Aprobación del Texto Único de Procedimientos Administrativos de la Dirección Regional Agraria.
- 8. Informe del Director Regional Agrario sobre las acciones efectuadas frente a la granizada ocurrida con fecha 14 de junio en Caja Espíritu.
- 9. Informe del Gerente Regional de Infraestructura, sobre el estado situacional del Proyecto: Mejoramiento del servicio de protección del Río Sicra.

Huancavelica, 26 de junio de 2023.

GOBIERNO REGIONAL DE HUANCAVELICA

ORIGINAL FIRMADO

LIC. RICARDO YAURICASA FLORES PRESIDENTE DEL CONSEJO REGIONAL